

Referat fagrådsrådsmøte i NFØA 31.10.2024

Til stede

FFF/NKI fagskoler	Kirsten Saga
LO/Fagforbundet	Trond Finstad
FFF/Norsk Fagakademi	Venke Schei
NHO	Tord Hauge
Senter for norsk sirkulærøkonomi	Tina Wågønes
YS/Delta	Lina Steinsbekk
Økonomiforbundet	Rune Martinsen (vara for Kvitberg)
ONF	Kristoffer Myklebust Egset

Forfall: Atle Bjurstedt (FFF/Gokstad Akademiet), Kari Bjørnaas (FFF/Fagskolen Kristiania), Ingrid Alice Kvitberg (Økonomiforbundet), Fredrik Rene Hæren (HØY/Fagskolen i Viken).

Møteleder: Kirsten Saga

Referent: Linda Kjosaas, HK-dir

Gjester: Arvid Ellingsen (Leder av Nasjonalt fagskoleråd), Elin Dahling (Leder av HØY).

Faste saker

Sak A-C: Godkjent

D-23/24 Hvordan kan vi bidra inn mot NFRs årlige prioriteringer

Arvid Ellingsen, leder for Nasjonalt fagskoleråd, innledet med en oversikt over NFRs arbeid og prioriteringer for perioden. Viktige satsingspunkter er studieplasser, uspesifisert grad, binærsystem, styrke pedagogisk utdanning for faglærere. I tillegg er det viktig framover å definere fagskolens egenart og finansiering. Noe av dette vil være tydeligere etter lanseringen av stortingsmeldingen. Fagrådene vil ta del i arbeidet og motta dokumenter på høring, samt delta på et møte i etterkant av lansering av ny stortingsmelding.

Fagrådet diskuterte også annerkjennelsen av fagskoleutdannelsen og jobben arbeidslivet har der (blant annet partene i arbeidslivet) på å sikre at denne utdanningen blir et synlig og godt alternativ til høyere akademisk utdanning. Her må man også jobbe med holdningene til lærere og karriereveiledere.

og her har partene i arbeidslivet en jobb å gjøre,

Fagrådet tok opp tematikken rundt synlighet og behovet for å kunne stille på stand ved ulike arrangementer. De ble anbefalt i slike tilfeller å sende inn søknad om midler til spesifikke prosjekt til Nasjonalt fagskoleråd.

Avslutningsvis rådet leder for Nasjonalt fagskoleråd fagrådet til å se nærmere på to områder:

- 1) opptrapping av studieplasser innen økonomiske og administrative fag. Hvilken grad av økning kan fagområdet takle?
- 2) omfanget av de ulike studiene. Finnes det studier innen fagområdet som kan utvides til to år eller i framtiden bli en større grad?

D-24/24 Rammeplaner – er dette noe for vårt fagområde?

Elin Dahling innledet til diskusjon og presenterte HØY og FFFs forespørsel til sine medlemsorganisasjoner rundt en overgang fra nasjonale planer til rammeplaner. Det ble også informert om en evaluering av de nasjonale planene som er på trappene og vil gi et mer nyansert bilde av nytteverdi, behov og bruk.

For fagrådet ble det tydelig at tanken rundt nasjonale planer eller rammeplaner måtte modnes litt, og man ser for seg at man følger opp med flere innlegg rundt viktigheten av faglig standardisering. Målet må være en utdanning av høy kvalitet – gjerne med noen ytre rammer.

O-25/24 Kort oppsummering fra fagrådssamlingen

Alle medlemmer i de ulike fagrådene møttes den 19. september til samling på Gardermoen. Det overordnede inntrykket fra rådsmedlemmene som deltok var at det hadde vært en nyttig samling. Fysiske samlinger var ønskelig, men man så også muligheten for å gjøre noe lignende digitalt. Det ble også påpekt at man savnet mer erfaringsdeling mellom fagrådene, og at tiden gikk veldig fort. Burde hatt mer tid til diskusjon.

Interessante tema å diskutere videre som fagråd ville vært: etter og videreutdanning i forhold til arbeidslivets kompetansebehov (f.eks. innen KI og bærekraft), samt tettere samarbeid mellom fagforbundene og fagskolene ift. Etter- og videreutdanning, synlighet, internasjonalisering og utvikling av studier på nivå 6 og eventuelt 7.

D-26/24 Internasjonalisering og ECTS

Internasjonalisering og ECTS har vært en viktig tematikk for rådet. HK-dir skal det neste halvåret arbeide videre med tematikken og har en utlysning ute til å gjøre en forberedende desk-studie for å få en bedre oversikt over utfordringer og muligheter.

Et av rådets medlemmer er meldt inn som styremedlem i foreningen Norden og vil ta opp problematikken i deres neste møte.

Det ble diskutert at det kan være lettere å samarbeide med utenlandske universiteter enn norske for å sikre en bachelorgrad der to år er tatt på fagskole og ett år er tatt ved en høyere utdanningsinstitusjon. Rådet ønsker mer informasjon om broprosjektet til HK-dir.

D-27/24 Oppdatering fra prosjektgruppene – er fokusområdene fremdeles relevante?

Rådet satte ned prosjektgrupper for året og to av gruppene har påbegynt sitt arbeid innen tematikkene: internasjonalisering og synlighet.

Rådet konkluderte med at man opprettholder gruppene og avventer opprettelsen av nye grupper (for eksempel rammeplaner) til etter Stortingsmeldingen er ute. Sak om rammeplan kommer opp i neste møte.

Eventuelt

Man savner en oversikt over utdanninger innen sirkulæreøkonomi og informasjon om hvilken jobb studentene får etter endt studie. Rådets medlemmer samarbeider videre om dette. Det ble også henvist til utdanning.no som i sitt arbeid er interessert i flere historier og intervjuer med fagskoleutdannede.

Referat slutt